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Yttrande över remiss från Uppsala kommun gällande 
namngivning av spårvagnshållplatser 

Vi tackar för att vi får lämna synpunkter på förslag till namngivning av Uppsala 
spårvägs hållplatser i enlighet med mejl från Region Uppsala 2024-12-19 med en 
bifogad presentation av riktlinjer för namngivning samt namnförslag. 

Inledning 
Ett hållplatsnamn bör förstärka platsens identitet och underlätta för resenären att 
välja en effektiv rutt för destinationen för den aktuella resan. Namnet på hållplatsen 
bör därför ha en stark koppling till vad flertalet invånare och resenärer förknippar 
med platsen och bör göra det lätt att förstå var man lämpligast bör kliva av för att 
komma till slutdestinationen för resan. 

Sveriges lantbruksuniversitet är en integrerad del av Uppsala 

SLU är en väsentlig och väl integrerad del av Uppsala sedan lång tid tillbaka. 
Universitetet bedriver utbildning och avancerad forskning som är viktig både för 
Uppsala kommuns utveckling och för Sveriges konkurrens- och kunskapskraft. 
SLU bedriver nationellt och internationellt välkänd forskning och utveckling som 
bidrar till att sätta Uppsala på kartan i forskningssammanhang. SLU:s verksamhet 
är koncentrerad till ett område i Uppsala och benämningen på ett 
universitetsområde idag är campus. Campus är även ett väletablerat begrepp 
internationellt. 

För uppsalabor menar SLU att Ultunaområdet är nära förknippat med att det är ett 
campus och för internationella besökare skulle ordet campus i hållplatsordet 
förenkla för att hitta till oss.  

SLU är en mycket långsiktig aktör som verkar på en väl definierad plats i staden. 
Långsiktigheten i SLU:s platsval skapar tydliga landmärken och 
orienteringspunkter även för personer som inte arbetar eller studerar hos oss. 
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Vårt campus är en mycket viktig daglig resedestination för både anställda och 
studenter som tydligt bör lyftas fram i namngivningen av spårvagnshållplatserna. 

Kunskapsspåret – Uppsalas starkaste kunskaps- och innovationskluster 

Spårvägen benämns och marknadsförs i många sammanhang som Kunskapsspåret, 
vilket är relevant med tanke på dragningen som medveten kopplats ihop för 
Uppsala ytterst viktiga kluster med universitet- innovations- och 
näringsverksamhet. Denna grundtanke bör även speglas i namngivningen av 
spårvagnshållplatserna på samma sätt som sker i andra jämförbara städer nationellt 
och internationellt. 

Regionens riktlinjer för namngivning 

Delar av regionens riktlinjer för namngivning motverkar möjligheten till inarbetade 
och ändamålsenliga hållplatsnamn.  

SLU anser därför att riktlinjerna för namngivning behöver revideras för att 
möjliggöra en mer ändamålsenlig namngivning av hållplatserna.  

Namngivning av hållplatser i andra städer 

Som referens vill SLU lyfta fram ett urval av hur andra städer valt att namnge sina 
spårvagnshållplatser. 

Lunds nya spårväg har följande hållplatsnamn: Lund C, Universitetssjukhuset, 
LTH, Ideontorget, Telefonplan, Solbjer, Brunnshögstorget, MAX IV, ESS. Med 
hållplatsnamnen lyfter man tydligt fram sin tekniska högskola (LTH), science park 
(Ideon) och de två stora forskningsinfrastrukturerna som etablerats i Lund (MAX 
IV och ESS). 

Köpenhamn utvidgar sitt spårvägsnät och hållplatsnamnen genom den tekniska 
högskolan bär dess namn (DTU) (Akademivej DTU och Anker Engelunds Vej 
DTU). 

Göteborg som sedan länge har spårväg, har hållplatsnamn som Universitetsplatsen 
och Chalmers. På samma sätt namnger Stockholm hållplats Universitetet för t-bana 
och Roslagsbanan liksom hållplatsnamnet Tekniska Högskolan för t-
banehållplatsen vid KTH.  

Det finns åtskilliga andra exempel eftersom det är självklart att stora institutioner 
och arbetsplatser i staden som är orienteringspunkter för invånare och besökare, 
namnges för att vara lätta att hitta och för att de är västenliga för staden på en rad 
sätt och därför något man vill lyfta fram. Detta borde vara självklart även för 
Uppsala. 
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Förslag till namnförslag 
Nedan kommenterar SLU de förslag till namngivning som Region Uppsala genom 
Trafik och samhälle, presenterat och som SLU bedömer påverkar vår verksamhet. 

Hållplatsnamn för spårvagnshållplats i centrala Ultuna längs med Ulls väg och 
norr om Ultunaallén 

Denna hållplats är strategisk placerad mitt på Campus Ultuna nära huvudentrén till 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). Hållplatsen föreslås i presentationen ges 
namnet Ultuna. SLU är ett universitet i internationell toppklass med forskning, 
utbildning och miljöanalys inom vetenskaper för hållbart liv. På campus Ultuna har 
ca 2230 personer sin arbetsplats och ca 2630 studenter sin studieplats. Den som går 
på eller av vid hållplatsen på centrala campus är med stor sannolikhet på väg till 
eller från SLU. Vårt universitet utgör förutom en viktig målpunkt även en stor del 
av Uppsalas identitet. Vi utgör en viktig del av Uppsalas identitet som 
kunskapsstad och vi anser oss vara viktiga för stadens konkurrenskraft. SLU menar 
att en hållplats som ligger mitt i ett universitetscampus behöver namnges på ett sätt 
som återspeglar detta faktum. Begreppet campus används i allt större utsträckning 
för att beskriva och lyfta fram de fysiska miljöer som universitet och högskolor 
verkar i. Begreppet har en positiv klang och är igenkännbart även på den 
internationella arenan. SLU föreslår att hållplatsläget ges namnet ”Campus 
Ultuna”. 

Hållplatsnamn för spårvagnshållplats söder om Ultunaallén 

I södra Ultuna kommer spårvägens två linjer att mötas och en byteshållplats för 
byten mellan linjerna och till buss att skapas. Hållplatsen kommer att utgöra en 
viktig entrépunkt till Campus Ultuna och särskilt till den södra delen av området. 
Enligt Trafik och samhälles förslag ska hållplatsen ges namnet ”Ultunaallén”. SLU 
menar att detta namn riskerar att ge upphov till missförstånd rörande hållplatsens 
mer specifika placering. Ultunaallén är en nästan en kilometer lång gata. Det finns 
också en busshållplats med just detta namn, men som ligger 650 meter längre 
västerut. Den som inte har kunskap om nuvarande gatunamn och bara har en bild 
av campusområdet vet att det finns alléer både på Ulls väg i norr /södergående 
riktning och på Ultunaallén i öst/västlig riktning. Att i detta fall föreslå att en av 
hållplatserna ska förknippas med namnet allé anser SLU är både förvirrande och 
olämpligt ur orienteringssynpunkt. 

SLU föreslår att hållplatsen istället ges namnet ”Södra Ultuna”. Detta namn 
återspeglar hållplatsens placering och relaterar den till orten Ultuna som är platsen 
resenärerna är på väg till eller ifrån. 
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Sammanfattning 
SLU vill i detta remissyttrande trycka på att det är väsentligt att namnen på 
spårvagnshållplatserna lyfter fram universitet, att de stöder orienterbarheten för de 
som ska besöka vårt campus och som dessutom har en koppling till platsen.  

De två campusnära hållplatserna i Ultuna bör enligt SLU ges namnen ”Campus 
Ultuna” och ”Södra Ultuna”.  

Dessa förslag menar vi ger god orienterbarhet och koppling till platsen och hjälper 
resenärer att komma till vårt för Uppsala viktiga universitet. 

SLU anser att riktlinjerna för namngivning behöver revideras för att möjliggöra en 
mer ändamålsenlig namngivning av hållplatserna.  

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av Martin Melkersson efter 
föredragning av Anna Lidvall Gräll. Innehållet har utarbetats av Anna Lidvall Gräll 
i samarbete med arbetsgruppen för spårväg.  

Martin Melkersson 

 Anna Lidvall Gräll 
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